(1) L‘explication dn Bref 4c Pie Vil se ht pag. 150 et suivantes.
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Verara quamvis malta hiñe sint es apostolicae Sedis provideutia. 
et supremi principis Pauli I benignitate catholicis ad eorum spi­
ritualem salutem comparata subsidia, quid tarnen illa sunt, aut 
quomodo satis esse possunt in tanta regnorum latitudine, quae in 
Europae, et Asiae partes protenditur, in quibus nec ullae sunt 
sedes episcopales, nec regularíum ullius ordinis epenobia, exiguus, 
v^el nullus sacerdotum numeras, plurimi pascua quaerentes, sed 
non habentes, qui pascua salutaria demonstre!, ut idcirco nos, qui 
pastores sumus iu universa domo Israel, repetere saepius cum Christo 
redemptore nostro debeamus: raessis quidem multa, operarii autem 
pauci! Quamobrem cum nonnulli extinctae per apostólicas Clemeutis 
pp. XIV praedecessoris nostri literis societatis Jesu presbyteri in illis 
partibus a pluribusannis commorantes, erudiendae, ac bonis moribus, 
et fidei catholicae rudiiuentis iinbuendae juventuti, Verbi Dei prae- 
dicationi, ac sacramentis administraudis sese obstringere valde 
exoptent, eorum praesertim opera uti se veile ad spiritualem ca- 
tholicorum subditorum suorum curam ac institutionem clementis- 
simus imperator Paulus I declaravit, eosque in unum corpas con- 
jungi, ac nostra auctoritate rauniri euixe postulavit. Tu itaque 
tuo, ac praedictorura isthic degentiuin presbyteroruin uoiniue hu- 
millimas ad nos dedisti preces, in quibus obsequenti animo sup- 
plicasti, ut, quo ne coetus iste, ac societas vestra nullis fulcita 
praesidiis, quibus apostólica Sedes regulares ordines ac congrega- 
tiones muñiré consuevit, eorum, qui nunc vivunt, luteritu dilabatur, 
in societatem vos pristinam uniri, et canonice posse existere. 
apostólica auctoritate decerneremus.

§ 2. Nos, qui ad apostolicae servitutis onus, quamvis imparibus 
viribus subeundum a Deo vocati sumus, nulluiu pro nostra pastorali 
sollicitudine praetermittere officium debemus, quin clericos et pres- 
byteros, qui studium et laborera iu excolenda vinea Domini non 
refugiunt, novis stimulis excitemus, et gratáis etiam, ac favoribus 
prosequamur. Nil vero al vitia revocanda, ad morum disciplinan! 
retinendam, ac fidei praeceptis christianam plebem infonnandain 
aptius remedium adlriberi posse censemus, quam ecclesiasticos viros 
in unum Corpus consociatos communibus legibus ac institutis sub
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unius praesidis potestate conjungere, ut dimicando adversas hu- 
mani generis hostem, quae ejus multíplices, atque insidiosae artes 
nocendi sunt, non dispersis et disjunctis viribus sed uno veluti 
aginine facto, ac districto verbi Dei gladio frangant ilium penitus 
et expugnent. Vere enim tunc expletur regii psaltes votum : Oh
quam bonum et jucundum habitare fratres unum..... quoniam
illic mandavit Dominus benedictionem et vitam usque in saeculum: 
et iterum alio loco: habitantes in domo Domini unius moris, et 
labii sunt, dulces simul capientes cibos in domo Domini cum 
consensu. Non eos sane cibos, qui ad alimoniam corporis inserviunt, 
sed spirituals cibos, qui animae vires augent, reficiuntque famé­
licos panem quaerentes, nec invenientes, qui ilium eis porrigat.